
20 
WITTI.OPOVOCOM•ei 

TERÇA-FEIRi 
POWTALIZA - UMA - late aneellte Of 70) 

=do de Cará .%ØgeSflc$.sd.ta a.Ae¼oded itç . Ppm Ciem 
792:Ln14. 1-9PT A Pato= de Palace iárideel da Causa - Corá ima prita 

Pedi ortedenedo ma heareasedoe, orne resizo de 01 de Mordo do 2022. ibt Men 
lizer PS). Sm* de rdsob90 ~to rir conmenaldpitir (Cceinione(), peere 
nniterdo bitepo, ta 'apeirado Ando seet. crablo da error preço per 

teddlo subo n• 2(02 0114 01-9PT•ita te a b ode pont Pura e penar 
aquidello de dal= de corram pai ~ar aa nimeeddedes de =Pana Muer= cie 
Par *no • Trememo do Manldpo de Caceis/CL andante =Mo Pecotermo de 
ale em apor tad o cedi ~PP ree idogra ne IMP da Cem ~dee Rue 
Caem' Copie er 1071. Pad &Wide. CaiSW. laatree ~ppm no derem 
citado ro Pino de 09001 ás 12= 01i paio delltirenrecridoarepapatoIklbasse Marta 
LoenuldireffikebsPe- Àdndoelm 

tardo do Cosi -PPM^ Iludirei dir Mera Mia* de Liderar • PIS 15dritilao ir 
Mago 17.1. A Ne Ciciei do Munloto da Sandfret priloo coo are reebarb 
Cedro Ltaaert e. ~dado Pela f ~leo. Otsona ~Go de pira. driwilao 
pez aompe nademdas aridade da te Veda Ppm ricadaibe done 
da AIM/4/Ct acellailedes po0a 190e Onoto aiiR2 • cark dei 1700 Proo 
Meta dm roça 31 dorido de2022 az 01203ronte Pio de maio de boa doe 
11 de Opto de 2021 is 1:0211) Pree • POP do ale herriconpraton Os Perece 
tcciedo Pd o ledo Felipe.% EOblatroés te* ~senos ~Micos: wiscrIcarposora • 
era Icoetieriono Miado Licare93a do Podatupeuede Rus Ca Pal.., re.413. Ws IAM. 
no Pino Ge ~o si 'tina inloorreppt polo bane (te) 3635.1611 ~na. 17 Oe 
raiana da MV ladrear Leen =TM ~Mo -Pregada Oficial do ~PM 

Estado do Coará • Pitriellwa Munictal d. %In - ~dado do Adieneedo da
Prime. Edla Cardado de liai* vont ~ai o Reptado do Julderonio das 
doe Oe riços da Contada ~km N' 202109 28 001411P, ~to: Redimo de 
roma pra Mura • ave meio de ~rua coe Pior ~PP de Peordo 
mirre mime Ober de os de sovitti da Sei dê Infarran 00~ 
do coaraSENFRA. Pah rido 027.1. Trade einirlar com dedopradio. enatai piei 
413,45%, aedo coo Sm d• 26.15% MIS • lade dpsfrue per ~o) peva ~enteia 
serviços de ~raro predial Centra CU demanda. armrapidendo reparei 
adorações • riamos e ampliro das indalaret Pricas doe arre piltrkos 
~nanes e• ~las Secretaries; Editara Sato • Inilmetre do Municipki de Trair 
CE• Entram Choaltooda 01. (CS 02~3es • Serime LTD* - e& 02- Seire 
Eroppriamenioa • Consnntea LTD* Empam Vanoscior FCS COMINOSee • Serdpell 
LIDA ME Fica a parti de dera dela cario, ano o prezo de ros troa do NI 
107. imme 1. arra "b' da LM de UPorez. 7~44070e9n~ de 2622. ~lar Soem 
deO(recare Merques • Pmklanta da CP1_ 

Ibredo do Ca= •Psiebitai addrel de Peara A Preallin tAdle=de PdaturCE. 
torne a. abe kreseedna, eme no da 29 da piem de 2022. ile 10Sted reatint 
locar* na perdoa Paro Etrat6no2 Ir 2022 01.C6.01-PERP. ande° els Marrem 
menor peço doer com int de opte Registo de Preme de Carlo 62303 erezirar rpm 

anunhio ~X em pneu ~as de ind. com ceado minora do carp de 20 
vtio) tentada (oineklede cern • bom leacccápice), *Word doa lapa USW** 

ro retro 21 (rale • anca) nome • a *Po /41r8 01 (urne) pesos. atm Iodes os 
de aelerança imassIdoe4 com opendorandodeta *rens hebreias e 

expedira ri hapo. carpe dopoelo IR 18 e IP 29.. para medi* de serviços do 
de podes de lumetaro de ppir pC42kas • cortildria. nianuipre di 

e autos Libera quem rpm retomara a Piamo dade Perro Mio 
cui ~autua Oirienerenenio Urano acro do Muddrio de Patria - CE, 
apnikares do e= • mera. ~orei na Sede do Ccinaisslo. no Mo do 

Puna: de Coitas et Estado do CeerSTC:E. suenes do Podei de LaP2Sea Ode MUrahle. 
Thridciplosace. ce.govern =atoe* no Sas da poilelpio de Pecara/CE' 

Itp•Inaner ecartoriov. bre e no dto da Boba Madri ria de Ma rodarias.
Or. Matas Urdam/Mn pelo tona (085) 3348.1012. no roráno de 

derillnento *o aro de 013230*M 12,701. Prometa 

Selado do Cará - PPM= Itunklimi de Peruar - Amido de Lidai* - Pipio 
Eleberice pare Redre de Preços irnaniun. 0 ~dm de Preleitaa MefleI 
de Penam- Carpim' =doe paca Calhadnitelle doe lidnieseilla dam ardem al• 31
Osi janeiro de 2022M9,i por moi doado now•Plittatierlette.eibrá reeltanda =cor 
jl fteXelded•aredio Erntroa dispute rodo Pado. adirb de ripmento medo Preço etc 
Icee.10Mbade Not. on'2022.01.1224E mentiu ao Reffletnad• Pmçoe pare Muna • deriss 
aquisições dssetreolos de ~Meles de Intensa dealmede $eore4.. do Mistdpbde 
PrictiniCE. o mel encontrar ne Ppm te Se" de Cera =MS • Rua Cotar 
Meireker, na 07. Urso PentosurCE - CEP Rama Meiam inlornamdeo ro a Pia 
Pado. pelo Fone: (85) 3444.6802. no eira da 08:00h ás 12:0011 ou pela tale 
IMPielokolottegord1circose 0#..,.4,. 

Estado do Ceará - preme Municipal do tiluareto-Pded de Lidaria O Prsonda
~mio dedo Wisiter toma pitado 928 no da 646. Med de 2= as 09-00 hora 

talade do Cará - ~dura M.aedpei detam•Asno de °ciar. Paro Elatiffniee n 
2932-91•17.1. ~ara Lglbç0o oravde da imaitone etteince era blopprozoom ao 
011410 • atee"le o. pinos ailmeelictok ~nora ao inorinonie dos proyantoe de 
didittplo do prenda ~ar da Rede POP de Educado do lamicipio de BarraCt 
Mesa 316e erro 0.20V. as Oe 30 9orma. hirto de moeram Cr prometes corneroad 
~ia a per do tio 10 dotar> do 2022. ils CCM rua 14Mtes infamares e roera de 
osso no endereço elenenIce aj, taampriocan. ek, pelo ~e )55411312 art6129. 
17 de anela (INPM Meia remendo* ror -Prereello. 

=Modo Ceerá• NOS" ikeielp•I de Aurora • Eardzida Ata tia Rimildro de Preço Ir 
2021•11~H iltP. A trodida Maindoel do Sai= tini Price o Extrato da Ma de 
Retasim de Preço Ho 2021.112402-S= Pipio Bebera N2021.II 24.1124W • do tpo 
pear Paço PC bi I • Vall~ 12 (dia) mo" Ore tis Mlerria 13 do Preao de 20V. 
Ordee Gere Sectelorie MuNomal de lados. Net %gire de %içai deserdo á 
adrido 'Saia to Citado rant imbuilidee.triom adasMindrorartale do 
berriciplo de Amada. ~cor anexo Ido ihreplo de MatimiCe ordcor ando I. Por 
nada deste riamo de Papo Ominar tr2921.1124.024= que mar lar pene 
ora toro cie Pra. dor Aa, 9ribronte amo id papada dm Idade peta. beM 
piro can ca lurai de aro* de ara dertadoi Mau seer preitintados ice 
ricOness ProreirCiannedantorpour~dac Dl( ConmadoneLTIM-ClaPJ 
Ne 11 182.176033143. Witorlp do cetim dos Lar 01 • 04. Rb votar dotiel de RS 
257933.00 (duzertis Pribi • sels rd. Podada eirada alie nak3 Inemen radio-
ME -04PJNa 02.8601311/0102-35. vara:~ do ~me de Late *peie Pior rota de RI 
t.500.(0 (ncre PI • maisk 113 Serra oir Ponta • Pedrenta LIDA- EPP 

Pr. 10 793.41 wnr.40001 do rano do Lote 03, pra Por dotal de 
38 513.00 (rInee • sela ri. milnitenba • Via rede} Ante paio Orgia Gerenoador.mó 
Ondeio de arra. Asetta pelas Lacram dedo Releio Fins • DX Cnutes LTDA. 
Jose Papo Are* • Mei len ~1E. Silvo Irene doe Sra. IS Sereços de 
~Mar Eira= LTDA. EPR *urre= 13 dera de 2122_ 

Eludo do Coar- premers ~pai de laia -riso de ~orar *Pisadura Mciard 
de Teu& Pd ritdo ro Pricrer. toma preto oca ~doo • Menu" do Pioro 
Eletr.-to 17.01.001/20224.A. age 0~ Ft•C~ Pmeee Pra bana 'e Orna" 
1410110•• de Mar Md de timoderea pare dentor necosiedfla das ~odes 
Adrrinisireevez da Parlar tePctekte Tad-CE. Nolo do Mcdritento das PrOireller 1 lide 
aceiro de 2022. iss 1710Orrat: PPS de Acratelmenle da Procriei 31 de janeiro de 2022. Os 
07h3rrin Oide ele Abola dia Roerias. 31 de Ontio de 2022. de 09110066 troo do 
Sardo da Ermie do Peça 31 de jaPro de 2022. às 1 Cierviin Pitaoe NOW, 01em 
/*apelo *o horário de Bre Int O edita: complete poder ser adquirido em 
ror ttirmodkaconconnbr • htiptellorocestaiatrou brandexaMpactliecodabonin 
Ur -CL lide Morro do 2922-Pneazdila. 

ESMO do Caril - Pairai Med de Pereire - Asso da LIcluedlo A Comissão 
Porra de Utile de Perue ~opa da Perro, loceller na Rsie Mana Serro 
aracke nt 04. Centro Pareinia, CEP. 571.4.0a tal (88)1S21-121)0 ~mie! em 
Mtereefeeln que rode 31 de splo de 2022. 011210P ~irá PPM Mirra szt ~arar 
Pero Elmtrita If 1701.01/2022-971",a40 obroloe ciReildrOda Preta doe a ~Po 
dê parco *41 . 0.5. Soa ao Prometa %Pd de Okneraidia Sas pNAE, ae 
Rodo Matmerefrahm»,03 Socaria de Cacear Depeno do itaddio de Pt. • 
cordame anexo 1 0.4W concedo piara dimadoel go enfara es,... Orar do ode dela 
Peareçai no POP de derament ao 00400. de 072)010 112306. cli idos C4 IMIE 
watt~ , koo o Poloi doz Là:4r~ MouPsiorabmodoemitholdnaerodala 
Fiddrçntali dOwske de 2022. Errei!~ eles dadas Oudrea-Preceeiro. 

bade do Ceará • ~ta Municipal do Perro - Ides da Uciarta. A Prelatura 
Morapel do Palor, tared• de sua Preireirt trrie Mim ri firá roda feciadt. ne 
modorra Piaria Veio 1701=2.01-POMP.Mornanx ror perlai Dioptria 

Mau mirar arnedrio rio inedternentii. sao.. Milede de laitriPlo • inetenal pra 
rao5, pai a Seda de Sadia Lio Muncipio, em Calbrmidade forn 04 requisita • 
ordree do adiei • INVI na O recotertedo da otordere se durá =Mo do sal 
trarbbionalkiliconate tr. e perdas 013h3Orrin do da 19 doendo.» 2022. cai oaa rid 
~Sn= ~mo *a 31 de ~iro do 2022. áz tederno • indo dedioule de preços 
no de 31 dele 4.20V. era Ti O Editei encorno' era' nos serred ~mo 
Parda owattemieliclaccomicrna e MtpaPatzcommerepaabn CM illeceeSeCt• 
»dele ebtat interaçars detatiodza no sara da Canina de laolaro, em don de 
expediele S  ti  em Pouse Barreio, 330, Carta, co, alravdm do ~toro Man) 
34 IS t090.Palien0.17/916022 Mario Veada Silva tanta- Pregoeira 

Estado do (Mut - ~leoa Municipal de Procura - Obro Oe ilollapo • presa de 
Preços Ir 282201.1111P. A Capar Peirdnert* te ladtecie da Prehiese ~ai de 
Pareen, - Ceará broa peteca. paro ocrectinnio doe inflados. mo no ordem dia 03 
de fremo de 2022. te Orle (novo base) estará reatando Nair na ~ama 
~Wh deProme. alárlo julimmodonnenor peço dobal. loorliimie O N• 2022 01.111-

TR coro Anel Camada do ppin pando catralaro de ifrop.114 PU, mdceek do mera= 
~dal do Erraib da Poço Doca ela ~Me da Secroleité de Innoostrose do Mate 

Estado do Cedi • Prefeitura leunidpd de emes. • PM* de tidkniao - Pre011c 
DortiêNce o' 2•22.01.17.1. O Prepelio 0110al tine Plicco.Pot eaâr ,ne 8.2
Ca Pata Mara da pirtioernie eelõrta hopetalicompratrin. per InIsmtbdio cu 
Boise de Lidtaçiemb Paul (1311),00rteme kiredio. na nadada Perro' 20220117 I 
da too Ele Cónico, o4o objólo é a sw/WSO de rnal~ ~manente. rrobliárlo e usem PO Dai 
~oder /4 ncomasradea dm unidos aiminei • da Seteelarta do Educação do lAunktplc 
de BabollarCE, °entorne amecificarad apreeirdePi (Pio eo Edil Comei, • ata 

. mear mimado pera o Mi 31 de SO•ire de 2022. • par* das 0830 noras. C 
rido do acoarrnonlo da Po:Oadel • gani do de 19 de Mineiro de 2022. á* 09:170 hena 
nformações editais no endereço eletrônico: ettpLifbIleempries.corn 
ettp•Mdtszee• tetos ?avec. Mamara poderio ser =dm doia prks Selma (28; 
3E32.2459. ElarelhalICE„ 17 de jan•lre da 2022 Oleylited %mande* de Orroira 
Pregoeiro. Oflolid do ~Melo 

=Po do Coari • PT•folliára Marrai de Anise - Avio de Licelare Desata' 
Conoarrenda n• 2021.12.111 A Pela da Cada ~can 1.4 1 de MecerCE 
torna prako do fora datar o Cedente lldtedde e 'ode Correntia o mo Ide 
notou Ciesedo, inderle de ~et na doei de lide ipdro de 2022M 0900n. 
iode de ~dura Municiper de AssalaCE Otred Oxidar da admiro Flotancoire 
Pra ou Prtapa Menet de pernão onerida de ao. peie opera os maPços 
Winairseeb do Peitos ~dm de Mi de 158118nd/O dosimeiddecee atkee de 
Prefeita Munclod de Marte E. caro lidieird•dis, rd truz pare e contrair Pelo Onati 
do 63 (assenta) mesa Macros infamaria: erdo cie CPL dona Rue Ot Pano re• 4 IS V* 
Mole, no e> do 08.00 Os 1200 hora. Aso *ICE, 17 de )enato de 1= Média" 
Lediene Mordo Trilinkto • Preskliede de CPI. 

Lerdo de Morá • Preferira lkialdpeu de PP- Aramo de Uratepia• emite ilunlelped de 
pue ar indo do you Pregoeiro. tem puOko aloo InNeeisedOt 8 acne do Pioro EIS 
N°17.01 002,2072-01a 04/0 eedt• ao geOldP0 de Pretos roa lulwas o manha Aquisições* 
'rebelai de irpere • Npitminedo e ~fiai cepa e 05Zirtia pane alindor as neoesidiods dal 
Untada Adminiebadem da 1%1Yeaa rompei do TatieCE. aedo do Acoites dal 
empape; lede Janeeo do 2022. sai ~min. And do Accélemerlo dee Plopottar 31 de ineke 
de 2022, le 07100itin; Date de Ainda da Prometa 316o~ de 20V, Ofedddic bn 
de Sendo de Cepuda de Preços;)? de raio de 2022 às 10h0Oran. Iodo. de ~Nes doere 
mono ao notaria de Bratilia O edital completo. podre ser odquirldo ore. 

bomptkitmoterrea e nmeadazoonacarapordorremlourceraidariaa. Tema-
c9;17doisperia da 2022.Pipelerolaunicipla 

Espia do Cará -Parlem Marrai de Pariras 4Marade ~ação • Pregão Eserdnico 
202201.1 /.1. A Pea Critai cio ~iro de PanineerCE tina Moto ice rd 

~Po Carterre LZM16t n• araria. Pipo ~te= Neto Muerte cie pineloe 
dinenuclos mamada ao Poen de Mbrentaçâo Escolar do Marro de Pondera-
arame otencdcaree conturie rio Edis Corro:ar& Fido deameirionio dai pmpaim. 
Os lede doiro chi 2= a padres 17230 horas Enconarnenlo rio ecoilmitiodat entorroe 

31 de lanoso da 2912 et 1030 raio Fido cie medo: 12.31 de janedi de =2*z 11:00 
sernie do Penal do Carpia do letalctio rio Siu workiticaoadeiressoinAe. Os 

inienmedc• ~Mio obby o ledo ~ai do E= atimes doi orarmo alsátricot, 
ralairearearacta, ibliesabOIC*011•1181.00niter • nx10.04‘pdx In1~584 Pelo 

ao asmas (R.211). no Prado de Oe.COM12.01hz.Porminia(CE,17 dormire da 
nada AM* Mendes Santa- Peegoen 011~ del ai. 

Estado do Coará • Prelelen Municipal de Parco 7- PM* de uoiladlo• A Passa 
tiondaal de Patim Sedo de tua Pipo** Icene P:ade. que Ma rezar ~Moa na 
radaticlade Pneelo deitem n117 01.2022 02-FF_SRP. Ilpo Menor paço por Pe. ar rido 
•• Lora e manual murro de nialral ~Po borla pra • Seer de Sair do 
~pio. em •Cferid•00 can os reitisTra e coerções 62 edital • sede anum O 

medre dai PrOpietas ao dant atada do Mie ambricendlorimescorn ir. • Pene Md 
001d0neb, do do 20 Os JrPo de 2022, tOr o dila do • 84/8,5 dei 08$0•1•4 fe,  de 
levelfire de 2022, da 811641nin e nino de PPM do Poços no de 00 de re.~ 

O Edital encontra•zo dieponlvol nos seguiria* •ndeteçoe ar 
reatibenneilkidocoa orar • miptakiacoes te ce pratd. Os 

inirmaoStis detalhadas no zap de COTS.10 de ~aro, «ao eldn 
Posddonlo Bando, 230. Canta oa, ardi do =Opa 

Muno. 17111112022, Mala Venosa Siem Sousa -1:1~ 

Estedu do Cari -Prelatura Municipal de Padre lance 'Preceeeoc Tomada 
TP Tenra *afim ao Editar Ci Mmtrb de Paira tranca orna 

Temo Adro ao amai em alenta*. Ernier POP* no ~kin ge aperro 
na allizaa'e da Citanumi 6.4 A dores I Nines do ir 8.4 do aeti anexo I. 

es etfetriddi no eata dê ktarSee. no Cato Ainoldreduo Ománo Manda* 
Pedr• Brinca da dica iltde apto resia puticeepot ro nraro de derdnano co público dos 
08:00h às 120312 e dia 14:001 tis 11:059 e ai m na seguinte, alma eleteeMces 



128 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N'013 1 FORTALEZA, 18 DE JANEIRO DE 2022 

OUTROS 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços n• 2021.11.09.1. O Presidente da 
Comissão de Licitação do Município de lanlimiCE, toma público o julgamento da fase de habilitação: Empresas Habilitadas - PV Engenharia, Serviços e 
Locações LTDA -ME, PVXI Servicos Administrativos EIRELI, F. Vicente P Filho - ME, TR Empreendimentos LTDA, Momentiun Construtora Limitada, 
12 Construções e Serviços LTDA • ME. A.11. Construtora LTDA - ME. Ecos Edificações Construções e Serviços LTDA - ME. 07 Construções e Serviços 
EIRELI - ME, Construtora Astron LTDA - ME, Teotônio Consto Coma Indást e Serviços LTDA- ME. Ramalbo Serviços e Obras EIRELI. ME. Vemis 

• Savicos e Entretenimentos LTDA. M Minervino Neto Construções. FF Empreendimentos e Serviços LTDA. Barbosa Construcoes e Samcos LTDA, AR 
• Empreendimentos. Services e Locacoes FIRE, I, Caldas Engenharia e Construções LTDA. N3 Empreendimentos e Participações, Podium Empreendimentos 

• EIRELI - EPP, RB Serviços de Construção EIRELI ME. Flay Engenharia, Empreendimentos e Serv. - EIRELI, Nordeste Construem e Infraestratura LTDA. 
Remites Construcoes EIRELI, Real Services EIRELI. Sertão Construções Serviços e Locações LTDA, 5 8c T Conste Loca de Moo de Obra EIRELI • ME, 
Cousa • Construções E Comerio e Serviços LTDA. Eletroport Ser. e Cons. EIRELI - ME e Roma Consumara EIRELI - ME, por cumprimento integral M 
exigências editalicias. Empresas Inabilitadas: Landim Engenharia EIRELI por descompriz os itens 3.2.14. 3.2.16. 3.2.17. 3.2.18. 3.2.19e 3.2.20 do Edital 
Convocai/mo. Sim Light Brasil EIRELI por não apresentar Comprovação de capacidade técnico-operacional. vindo • descumprir os itens 3.2.16 do Edital 
Convocatório. S.L Construcoes e Services EIRELI por não apresentar Comprovação de capacidade técnico-profissional e Comprovação de capacidade 
técnico-operacional, vindo • descumprir os itens 3.2.16 e 3.2.17 do Edital Convocatório. A dr P Edificacoes Constr e Empreendimentos LTDA por não 
apresentar Comprovação de capacidade técnico-operacional. vindo a descumprir o item 1.2.16 do Edital Convocatório. Araguaia Empreendimentos EIRELI 
por apresentar acervos incompativeis como objeto da presente licitação, vindo a descampeis os itera 3.2.16 c 3.2.17 do Edital Convocatório. E A da Silva 
Construcoes. ME por não apresentar Comprovação de capacidade técnico-operacional, vindo a descumprir os itens 3.2.16 do Edital Convocatório. Fora 
registrado ainda que a empresa JA0 Construções e Serviços LTDA - ME restou impossibilitada de participar do Certame por não atendimento ao An. 22, 

2' da Lei Federal tf 8.666/93, mais precisamente por não estar devidamente cadastrada junto ao Cadastro de Fornecedores da Prefeitura Mtmic 
Jardim/CE (Descurnprimento ao item 2.1 do Edital Convocatório) Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel A 
347, Centro, na Cidade de JardiraCE, de segunda a sexta-feira no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 12 d 
de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto- Presidente da Comissão de Licitação. 

O** eGID IDO* 

falada de Cari Prulaltera Municipal de ?acaju. A Prefeitura Mookipal de PacejeCE, tema rábida aos interessados, que tio dia 28 
de 2022, ta 10:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N' 2022.0I.06.01-PERP, critério de julgamento menor preço global. 
de objeto: Registro de Preços de locação de 300 (trezentas) horas de caminhão munck em perfeitas condições de uso, com capacidade mínima de 
20 (vinte) toneladas (compatibilidade com a lança telescópica). equipado com lança telescópica de no minimo 25 (vinte e cinco) metros e cesto aéreo 

"01 (uma) pessoa, com todos os equipamentos de segurança necessários e com operador/motorista devidamente habilitados e com experiência na função. 
1prconforme disposto NR 18 e NR 35. para execução de serviços de manutenção de postes de iluminação de praças públicas e cemitério, manutenção de 

coberturas e outros trabalhos que se façam necessários a utilização deste equipamento junto a Secretaria de Infraestrutunt Desenvolvimento Urbano dentro 
do Município de Pecaras -- CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, no sim do Tribunal de Contas do Estado do 
CearaTCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municimosice.ce.gov.berlicitacxs, no Site do namiclpio de PacajusCE: Imps://www. 
pacajus.ce.gov.br/ e no site da Boba Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077. no horário de 
atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços si' 2021.1123.3.0 Presidente da 
Comissão de Licitação do Município de JanzlitruCE, torna público o julgamento da fase de habilitação: Empresas Habilitadas - momentum Construtora 
Limitada. A.I.L Construtora LTDA • ME, 07 Construções e Serviços EIRELI - ME, 5 & T Conste Loca de Mao de Obra EIRELI • ME, Mau Construcoes 
e Locacoes LTDA, Ventas Serviços e Entretenimentos LTDA, AR Empreendimentos. Servicos e Locacoes EIRELI, Eletroport Ser. e Cons. BREU • ME. 
FIB Serviços de Construção EIRELI • ME. Ramalho Serviços e Obras EIRELI - ME, Ecos Edificações Construções e Serviços LTDA - ME, M Minervino 
Neto Construções. Consel 'Construções e Comercio E Serviços LTDA, Flay Engenharia, Empreendimentos e Serv. - EIRELI. MR Engenharia InsObiliaria 
e Services LTDA • ME, Sedan Engenharia LTDA, Politec Comer Serv Count Prom e Brom EIRELI. Vision Construções c Serviços LTDA - ME, GPM 
- Projetos e Construções LTDA. por cumprimento integral às exigências editalicias. Empresa Inabilitada: Araguaia Empreendimentos EIRELI por não 
apresentar Comprovação de capacidade técnico-operacional, vindo a desarmo& o item 3.2.16 do Edital Convocatório. Fora registrado ainda que • empresa 
/AO Construções e Serviços LTDA - ME restou impossibilitada de participar do Certame por aio atendimento ao An. 22, § r da Lei Federal n• 8.666193. 
mais precisamente por não estar devidamente cadastrada junto ao Cadimo de Fornecedores da Prefeitura Municipal de Jardim/CE (Descumprimento ao item 
2.1 do Edital Convocattino) Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro. na Cidade de Jardim/CE, 
de segunda a sexta-feira, no horário de 08:0011 às 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 14 de Janeiro de 2022. Alberto Pinheiro Torres 
Neto - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato da Ata de Registro de Preço N• 2021.11.24.02/2021-SRP. A Secretaria Municipal de 
Saúde, toma público o Extrato da Ata de Registro de Preço N• 2021.11.24.02-SRP, Pregão Eletrônico /4° 2021.11.24.02-SRP - do tipo menor preço por 
lote - Validade: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2022, ágio Gerenciador. Secretaria Municipal de Saúde, Objeto: Registro de Preços 

à aquisição de veicules tipo carro de passeio e ambulincias, junto as Unidades Administrativas do Município de Aurora/CE, conforme anexo I 
o Município de Aurora/CE, conforme anexo 1, parte integrante deste processo de Pregão Eletrônico N•2021.11.24.02•SRP, que passa a fazer pane, para 

todos os efeitos. desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como corn os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais 
e apresentados pelas licitantes. Empresas Ganhadoras/com seus respectivos lotes: DX Computadores LTDA - C'NPJ N*. 11.182.1 75/000143, vencedora do 

certame dos Lotes 01 e 04, pelo valor global de RS 287.833.00 (duzentos e oitenta e sete mil oitocentos e trinta e três reais); José Iresvan Araújo-ME - CNPJ 
14". 02.860.611/0001-35. vencedora do certame do Lote 02, pelo valor global de RS 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais); LS Serviços de Informática e 
Eletrônica LTDA - EPP - CNPJ N". 10.793.812/0001-95, vencedora do certame do Lote 03, pelo valor global de RS: 36.513,00 (trinta e seis mil, quinhentos 
e treze reais). Assina pelo órgão Gerenciador: José Drivaldo de Oliveira. Assinam pelas Licitantes: João Renato Freire - DX Computadores LTDA. José 
lresvan Araújo - José Iresvan Araújo-ME, Silvio Moreira dos Santos. IS Serviços de Informática e Eletrônica LTDA - EPP. Aurora/CE, 13 de 
janeiro de 2022. 

sés cc. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba - CPS1 - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°01.001/2022 PE. A Pregoeira da 
Comissão Permanente de Licitação do CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA. localizado no Centro Comercial Antônio Rodngues de 
Oliveira, na Rua Capitão Pedro. sala 5 na Cidade de Ibiapina-Ceani, torna público o recebunento das propostas virtuais no endereço: www.b1Lott.bt. até 
o dia 01 de Fevereiro de 2022 ás 08:00 (horário de BradliaDF). cujo objeto é a Contestação de Empresa especializada para Prestação de Serviços de 
Engenharia Clínica com Manutenção Preventiva, Corretiva e Assistência Técnica, Incluindo Calibrado, sendo que 70% (setenta por cento) com 
Cobertura de Serviços e 30% (trinta por cento) com Reposição de Peças e Assessórios, sendo os 30% Acumulativo durante o Período Contratas', 
nos Equipamentos Médicos Hospitalares e AmbulatoriaLs da Policlínica e nos Equipamentos do Centro de Especialidades Odontológicos-CEO, de 
responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba, conforme especificações e quantidades constantes no termo de Referindo (anexo 
I). deste edital O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00bs expediente ao 
público ou pelo portal do TCE-CE: }lug. /Awn ice ce trovbelicitstoos, ou ainda através do site www blLorg br. Ibiapina/CE. 18 de Janeiro de 2022. Anna 
Eugénia Freire LIMA Pregoeira 

••• *** •• • 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Toai - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Dm& por meio de seu Pregoeiro, toma público aos 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico N• 17.01.00212022-0M. cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de meteria/ de 
limpeza e hratenização e material copa e cozinha para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauã-CE. Inicio 
do Acolhimento das Propostas: 18 de janeiro de 2022, ás 171130min; Final do Acolhimento das Propostas: 31 de janeiro de 2022, às 07h30min; Data de 
Abertura das Propostas: 11 de janeiro de 2022, às 08h0Omin; Início da Sessão de Disputa de Preços: 31 ck janeiro de 2022, às 10h00min. Todos os horários 
dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: avivi.bbinnetlicitacoes.com.br e https:lllicitacoestce.ce.gov.bdindex.php 
licitaca&abertas. Tattã-CE, lide janeiro de 2022. Pregoeiro Municipal. 


